

## Município de Céu Azul

## Estado do Paraná

PORTARIA N° 048/2020, de 25 de março de 2020.

Designa membros da Comissão Especial Municipal de Enfrentamento e Prevenção à COVID-19.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais, e amparado na Lei Orgânica do Município,

## **RESOLVE:**

**Art. 1º** Nomeia Comissão Especial Municipal de Enfrentamento e Prevenção à COVID-19 será composta pelos seguintes membros titulares:

- I. Prefeito Municipal Germano Bonamigo
- II. Secretária de Saúde Silvia Franceschini
- III. Vigilância Sanitária Tanara Riciela Jahn
- IV. Vigilância Epidemiológica Eliane Folchini
- V. Vigilância Ambiental Leunilda Ahlmann
- VI. Coordenadora da Atenção Primária Nilda Maria dos Santos
- VII. Secretário de Agricultura Luiz Alberto Colleoni
- VIII. Secretária de Administração Caroline Bernardelli de Godoy Felini Pasquetti
- IX. Secretária de Educação Cleonides Wolf da Silva
- X. Procurador Geral Sidinei Vanin Justo
- XI. Coordenador da Defesa Civil Álvaro Rodrigues
- XII. Secretário de Finanças Jonimar Jung
- XIII. Polícia Militar Sargento Luciano Alves
- XIV. Presidente da Acica Paulo Fernando Sima
- XV. Diretora da Fundação de Saúde de Céu Azul (Fusca) Roseli Lewinski Rocha
- XVI. Enfermeiro Responsável pelo Hospital Bom Samaritano Tiago Macerol da Silva

**Art. 2°** A coordenação da Comissão Especial será exercida pela Secretária Municipal de Saúde.

**Art. 3**° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 20 de março de 2020.

Gabinete do Prefeito de Céu Azul-PR, em 25 de março de 2020.

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município de Céu Azul no endereço www.ceuazul.pr.gov.br

Dia: 25 / 3 / 2020

Germano Bonamigo Prefeito Municipal